[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.06.2022
	№
	107

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района от 11.07.2019 № 230 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, расположенных на территории муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Кировской области от 28.02.2022 № 44-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области» администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, расположенных на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 11.07.2019 № 230 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, расположенных на территории муниципального образования» следующие изменения:
1.1.  В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1. В подразделе 1.2 «Круг заявителей» после слов «дети в возрасте от 18 до 23 лет, проходящие военную службу по призыву и проживавшие совместно с гражданином до призыва на военную службу» дополнить абзацем следующего содержания: «дети в возрасте от 18 до 23 лет, ограниченные судом в дееспособности или признанные судом недееспособными и проживающие совместно с гражданином».
1.2.  В разделе «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.2.1. Подраздел 2.2 дополнить двумя абзацами следующего содержания:
«Гражданам, указанным в статье 1 Закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области», имеющим право на предоставление в соответствии с указанным Законом земельных участков в собственность бесплатно, с их согласия предоставляется мера социальной поддержки взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно, установленная Законом Кировской области от 10 июня 2015 года № 546-ЗО «О мерах социальной поддержки семей, имеющих детей».
Администрация, осуществляющая учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, передает органу исполнительной власти Кировской области, уполномоченному на предоставление меры социальной поддержки, в электронной форме самостоятельно с использованием единой системы межведомственного информационного взаимодействия сведения, содержащиеся в Реестре, необходимые для предоставления меры социальной поддержки.
1.2.2. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 дополнить подпунктом 2.6.1.71следующего содержания:
«2.6.1.71 Документ, выданный судом, подтверждающий ограничение в дееспособности или признание недееспособными детей в возрасте от 18 до 23 лет».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района Кировской области в сети Интернет https://www.kotelnich-msu.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района                Ломакину М.А.

	Глава Котельничского района

	               С.А. Кудреватых

____________________________________________________________________

image1.wmf